
Data della deliberazione

19 dicembre 2022

N"-,' I CD

OGGETTO:

Richiesta di prosecuzio-
ne dell'assegnazione, in
via temporanea ex aÉ.
39 della L.R. 1415/2009

no 6, per il periodo
I I I 12023 -31 I 12 12023, del
Dirigente Tecnico Ing.
Dario Costantino, ep-
partenente
all'Amministrazione
Regionale.

Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemilaventidue, il giomo diciannove del mese di

dicembre, alle ore I i , A , in Messina, presso gli Uffici del

Consorzio, si è riunito il Consiglio Direttivo presieduto dal Presi-

dente, Aw. Francesco Restuccia, con l'intervento dei Signori:

Aw. Chiara Sterrantino - Componente

Arch. Sergio Gruttadauria - Componente

Assiste il Direttore Generale Ing. Salvatore Minaldi.

OMISSIS $-

W



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO E RITEÌ\UTO:

CHE attualmente l'Ing. Dario Costantino svolge le funzioni di Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio in
virtù della delibera n.49lCD del 28 dicembre 2021 e successivi attiapplicativi, per il periodo dall'l gennaio

2022 al3l dicembre 2022;

CHE con nota n. prot. 37916 del 7 novembre 2022I'lng. Dario Costantino, iscritto al Ruolo Unico della
Dirigenza della Regione Siciliana, manifestava al Dipartimento Regionale Tecnico "l'interesse e la
disponibilità al rinnovo, a partire dall'1 gennaio 2023, dell'assegnazione prowisoria presso il Consorzio";

CHE con nota n. prot. 155276 del 17 novembre 2022 il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico concedeva il nulla osta al rinnovo del comando presso il Consorzio a partire dall'l gennaio 2023;

CHE, al fine di garantire ilnormale funzionamento dell'Ente ed evitare il grave pregiudizio che vi deriverebbe
dalla vacanza della figura del Dirigente di Area Tecnica e di Esercizio, nonché per garantire la continuità dei
programmi in corso, si rende necessario prendere atto di quanto sopra e, conseguentemente, di richiedere al
Dipartimento della Funzione Pubblica il nulla osta per la prosecuzione dell'assegnazione, in via temporanea,
per il periodo llll2023 - 3111212023, ai sensi dell'art. 39 L.R. 612009 del Dirigente Ing. Dario Costantino;

Tanto premesso e ritenuto,

Visto il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane,

si propone che il Consiglio Direttivo

DELIBERI

PRENDERE ATTO della disponibilità come sopra espressa dal Dirigente Ing. Dario Costantino di rinnovo e

prosecuzione dell'assegnazione provvisoria presso questo Consorzio, nonché del già concesso nulla osta da
parte del Dipartimento Regionale Tecnico;

DISPORRE di richiedere al Dipartimento della Funzione Pubblica il nulla osta di competenza per il
proseguimento dell'assegnazione provvisoria ex art. 39 L.R. 612009;

NOTIFICARE il presente atto al Dipartimento Regionale Tecnico, al Dipartimento per le Infrastrutture, la
Mobilità e i Trasporti ed al Dipartimento per la Funzione Pubblica della Regione Siciliana.

IID



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTE le premesse ed i contenuti esposti nella parte motiva della superiore proposta.

VISTI i pareri - come di seguito espressi * in ordine all'adozione del presente prowedimento:

Il Responsabile dell'Ufficio Finanziario e di Ragioneria

in ordine alla proposta di deliberazione relativa a: "Richiesta di prosecuzione dell'assegnazione

prowisoria ex art. 39 L.R. 6/2009 dell'Ing. Dario Costantino, appartenente al Ruolo Unico della

Dirigenza della Regione Siciliana", esprime parere FAVOREVOLE

rdo)

Il Dirigente Generale

in ordine alla proposta di deliberazione relativa a: "Richiesta di prosecuzione dell'assegnazione

prowisoria ex art. 39 L.R. 6/2009 dell'Ing. Dqrio Costantino, appartenente al Ruolo Unico della

Dirigenza della Regione Siciliana", esprime in linea tecnica parere FAVOREVOLE

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane;

ad unanimità di voti

DELIBERA

PRENDERE ATTO della disponibilità come sopra espressa dal Dirigente Ing. Dario Costantino di

rinnovo e prosecuzione dell'assegnazione prowisoria presso questo Consorzio, nonché del già

concesso nulla osta da parte del Dipartimento Regionale Tecnico;

DISPORRE, di richiedere al Dipartimento della Funzione Pubblica il nulla osta di competenza per

il proseguimento dell'assegnazione prowisoria ex art. 39 L.R. 612009, dall'110112023 al

3U1212023;

Il

I Responsabile



NOTIFICARE il presente atto al Dipartimento Regionale Tecnico, al Dipartimento per le
Infrastrutture, la Mobilità e i Trasporti ed al Dipartimento per la Funzione Pubblica della Regione
Siciliana.



REPUBBLICA ITALIANA

Regione Sieiliana

Assessorato delle lnfrastrutture e della Mobilità

Dipartlmento Regionale Tecnico

Area4-Affari Generali

Via Federico Munter, 21 - 90145 Palermo

Prct. n. 45 5 L'74 Palermo, t I Uf a»»

oGGETTO : L. R. 22 febbraio 2019 n. 1, art. 27. Richiesta di un ulteriore Rinnovo di assegnazione

prowisoria presso il C.A.S' del dip€ndente lng' Dario Costantino

Dott. lng. Dario Costantlno
dario.costantino@regione.sicilia.it

Dlpartlmento della Funzlone Pubbllca
dipàrtimento.runzione pubblica@cartmail'regione'sicilia it

Dlrlgente Generale del Congonlo Autostrade Slclllane
direzìone. generale@autostradesiciliane it

ln rilerimento alla richiesta della s. V. acquisita con prot. n. 150224 del 08t1112022, si concede il

Nulla osta al rinnovo o"r *ràn-o-o pr"rso ir iònsòrzio Autostrade siciliano a partire dal 01/01/2023.

ll Dlrlgente Generalg
Arch. Salvatore Lìzzio

Salvatore Urzio
16.77.2022
16:45r10
cM-f+O1:00

AI

AI

AI



Consorzio per le
RUTOSTRRDE SICILIENE

Prot. 37916

del O7-11-2022 Sez. PDOTT. ING. DARIO COSTANTINO
Via S.Nicolò al Borgo, 15

95125 CATANIA te1.36657 097 18

date(D.autostradesicil iane. it
dario.costantino @re gione. sicilia. it

llllilllffi lllll illillllilllil tilll lilllllill lilll ffillliilllillllll llll

Al Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Tecnico
dipartimento.tecnico@re gione. sicilia. it

e, p.c Al Dirigente Generale del
Consorzio per le Autostrade Siciliane

Alla Segreteria del Presidente del C.D.
delC.A.S.

SEDE

OGGETTO: L.R. n.1 del 2210212019 art.27 - Richiesta ulteriore periodo di assegnazione prowisoria
dipendente Ing. Dario Costantino - Dirigente.

Il sottoscritto Dott. Ing. Dario Costantino, nato a Catania 1l17102/1958 -C.F. CSTDRA58B17C31X,

iscritto al Ruolo Unico della Dirigenza della Regione Siciliana, attualmente in assegnazione, fino alla

data del 3111212022, presso il Consorzio per le Autostrade Siciliane con il ruolo di Dirigente dell'Area

Tecnica e di Esercizio, manifesta, con la presente, f interesse e la disponibilità al rinnovo, a partire

dal 0 1 I 0 | 1202 3, dell' assegnazione prowisoria presso detto Consorzio.

Allega alla presente copia del documento d'identità in corso di validità.

Messina, 071t112022

Visto:
Il Dirigente Generale del

strade SicilianeConsorzio per le
Ing.


